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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán  

Giáp Thìn năm 2024 

 

Để đảm bảo tổ chức tốt hoạt động phục vụ nhân dân vui đón Tết Nguyên 

đán năm Giáp Thìn năm 2024 được tổ chức chu đáo, vui tươi, phấn khởi, lành 

mạnh, an toàn và tiết kiệm. Được sự thống nhất của Thường trực. Ủy ban nhân 

dân phường Nhơn Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024 với các nội dung như sau: 

I. Mục đích - Yêu cầu 

1. Mục đích: 

- Nhằm tổ chức các hoạt động đảm bảo cho mọi nhà, mọi người được vui 

tết đón xuân với phương châm “Vui tươi, phấn khời, an toàn, tiết kiệm”. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa thể thao nhằm nâng cao đời sống văn hóa 

tinh thần, xây dựng khối đoàn kết trong các tầng lớp nhân dân. 

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động vui đón Tết phải đảm bảo tuân thủ và thực hiện đầy đủ các 

quy định, tạo không khí phấn khởi mang đậm nét văn hóa truyền thống; xây dựng 

kịch bản, chương trình, kế hoạch cụ thể, xác định thời gian, địa điểm, nguồn lực 

thực hiện, cơ quan chủ trì tổ chức thực hiện, đối tượng tham gia; khuyến khích tổ 

chức các hoạt động theo phương thức xã hội hóa. 

- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống 

cháy nổ, an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, cảnh quan; đảm bảo cung cấp 

điện, nước ổn định, thông tin liên lạc thông suốt. 

- Các khóm, ngành, tổ chức các hoạt động đón Tết đảm bảo vui tươi, lành 

mạnh, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả tạo không khí phấn khởi trong nhân dân. 

II. Nội dung hoạt động 

Tổ chức các hoạt động đón Tết cổ truyền dân tộc Giáp Thìn năm 2024 phải 

tuân thủ các quy định, nguyên tắc về phòng chống dịch theo hướng dẫn của ngành 

y tế; phù hợp với điều kiện tình hình kinh tế - xã hội của địa phương, gồm có các 

hoạt động như sau: 

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; trang trí cổ động trực quan và 

đèn trang trí trên các tuyến đường trung tâm của phường, trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán; tại trụ sở cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang treo cờ Tổ quốc, khẩu 
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hiệu tuyên truyền mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); tuyên truyền 

vận động các hộ dân trên địa bàn phường treo cờ Tổ quốc đúng quy định. 

2. Tổ chức thắp hương tưởng niệm Nhà bia ghi danh Anh hùng liệt sĩ, bia 

tưởng niệm anh hùng liệt Phan Văn Hồng và Hầm bí mật Văn phòng Thị ủy.  

2.1 Thành phần tham dự: Thường trực Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ 

ban nhân dân, toàn thể cán bộ công chức của phường và 02 lực lượng Công an, 

Quân sự, 03 ban khóm.   

2.2 Thời gian và địa điểm dự kiến: Lúc 07 giờ 00 phút, ngày 05/02/2024 

(nhằm ngày 26/12/2023 Âl) tại nhà bia ghi danh các anh hùng liệt sĩ  Phan Văn 

Hồng, cuối cùng di chuyển về Hầm Bí Mật Văn phòng Thị ủy. 

3. Tổ chức thăm và chúc tết các đối tượng, thăm chúc thọ, mừng thọ Người 

cao tuổi, Người có công với cách mạng và thân nhân, tổ chức các hoạt động thăm 

viếng gia đình chính sách và đối tượng Bảo trợ xã hội, hộ nghèo và hộ cận nghèo 

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

4. Tổ chức giải Bóng đá, bóng chuyền, thi đấu Tackwondo, Mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024: 

4.1. Giải bóng đá: 6 đội 

- Thời gian: 02 ngày (từ ngày 18/01/2024 đến 19/01/2024). 

- Địa điểm: Sân bóng đá GONY (đối diện trụ sở Công An mới), khóm Đông 

Hưng. 

4.2. Giải bóng chuyền: 4 đội 

- Thời gian: Ngày 23 tháng 01 năm 2024 (nhằm ngày mùng 8 tháng 12 năm 

Quý Mão) 

- Địa điểm: Sân bóng chuyền đồn biên phòng Nhơn Hưng và. 

4.3. Thi đấu Tackwondo: 

- Thời gian: Ngày 28 tháng 01 năm 2024 

- Địa điểm: Tại UBND phường Nhơn Hưng 

- Thành phần mời: Các CLB Tackwondo trên địa bàn thị xã tham gia. 

5. Vệ sinh môi trường, cảnh quan: 

- Công đoàn phối hợp cùng các ngành vệ sinh tuyến đường Hương lộ 8, 

thời gian vào ngày 22/01/2024. 

-  Các tuyến đường còn lại các ngành, các đơn vị chủ quản chủ động vệ sinh 

các tuyến đường mình phụ trách. 

III. Tổ chức thực hiện:  

1. Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách Thương binh và xã hội:  
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- Tham mưu UBND phường triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

thăm viếng nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; phối hợp với các ban 

ngành, đoàn thể và 03 khóm tổ chức thực hiện. Tổ chức các đoàn thăm, tặng quà 

các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư phường qua các thời kỳ, gia đình chính sách khó 

khăn. 

- Chuẩn bị tốt cho Lễ thắp hương và phân bổ quà cho các đoàn đến thăm 

tặng quà cho các đối tượng. Thực hiện công tác cấp phát quà tết đầy đủ, kịp thời 

cho đối tượng chính sách, BTXH, hộ nghèo, cận nghèo theo qui định.  

2. Công an - Quân sự: 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024. 

- Bố trí lực lượng tham gia dự lễ thắp hương. Giao BCH Quân sự phường 

chịu trách nhiệm điều hành nghi thức Lễ thắp hương nhà bia ghi danh và hầm bí 

mật Văn phòng Thị ủy. 

3. Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách Văn hóa – Thể thao: 

- Chịu trách nhiệm tổ chức treo băng rol, khẩu hiệu tuyên truyền, chào 

mừng nhân dịp tết Nguyên Đán ở các điểm sinh hoạt văn hóa, nơi tập trung dân 

cư và trên các trục đường chính,… treo cờ nước tuyến Quốc lộ 91 và tuyến hương 

lộ 8 của phường.  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức hội thao mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Tổ chức lựa chọn người tập luyện văn nghệ chuẩn bị tham gia Hội thi 

“Sắc màu Tịnh Biên” do UBND thị xã tổ chức. 

4. Đề nghị Đoàn thanh niên: 

- Chuẩn bị vệ sinh, trang trí hầm bí mật, nhà bia ghi danh các anh hùng liệt 

sĩ và nhà tưởng niệm anh hùng liệt sĩ Phan Văn Hồng tạo không khí trang nghiêm 

trong buổi lễ.  

- Huy động đoàn viên tham dự Lễ thắp hương nhà bia ghi danh và hầm bí 

mật Văn phòng Thị ủy. 

5. Truyền thanh phường: 

Đẩy mạnh tuyên truyền, đưa tin các nội dung: bản tin tuyên truyền nhân 

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm 

viếng, những kết quả đạt được trong phong trào đền ơn đáp nghĩa của phường….  

6. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội phường: 

- Tập trung công tác tuyên truyền trong lực lượng đoàn viên, hội viên về 

các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Giáp Thìn theo kế hoạch đã đề ra. 



4 

- Quan tâm các đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn và các đối tượng 

yếu thế nhằm vận đồng quà tết chăm lo cho các đối tượng. 

- Nắm dư luận về tình hình thực hiện công tác an sinh xã hội của các cấp, 

các ngành đối với người dân và báo cáo kịp thời cho Đảng ủy nắm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 của Uỷ ban nhân dân phường Nhơn Hưng ./. 

  

 Nơi nhận: 

- UBND thị xã; 

- Phòng VH-TT thị xã; 

- Đảng Ủy phường; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                       Lê Thị Kim Sa



PHỤ LỤC 
(ban hành kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày          /12/2022 của UBND tỉnh) 

I. CÁC ĐOÀN LÃNH ĐẠO TỈNH THĂM, CHÚC TẾT NGUYÊN ĐÁN 2023 

Đoàn Thời gian Thành phần Đoàn Nơi đến 

I 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn: 

Đ/c Bí thư Tỉnh ủy 

Thành viên gồm lãnh đạo: 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQVN tỉnh, BCH Quân 

sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở LĐTBXH, Báo AG, Đài 

PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy 

* Địa bàn thành phố Long Xuyên 

- BCH Quân sự tỉnh An Giang. 

- Công an tỉnh An Giang. 

- Lữ đoàn 962 - Mỹ Bình, Long Xuyên. 

- Viện Kiểm sát Quân khu 9 - Mỹ Bình, Long Xuyên. 

- Lữ đoàn 6 Pháo binh (QK9) - Bình Đức. 

- Trung đoàn 3 - Sư 330 - Mỹ Thạnh. 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do TP.LX chọn). 

- Trường Trẻ em khuyết tật tỉnh An Giang. 

- Trung tâm Bảo trợ Xã hội tỉnh - Đông Xuyên. 

II 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng Đoàn: 

Đ/c PBTTT. Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh 

Thành viên gồm lãnh đạo: 

- UBMTTQVN tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, Công an 

tỉnh, Sở LĐTBXH, Báo AG, Đài PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy 

1. Địa bàn huyện Châu Phú 

- Cụm tình báo Quân khu 9 (Bến Cát). 

- Cụm 9 - Phòng 8, Bộ Quốc phòng (Bến Cát). 

- Trung đoàn 892 - BCH Quân sự  

- Tiểu đoàn 2 (Lữ đoàn 6 Pháo binh) 

- Tiểu đoàn 3 (Lữ đoàn 6 Pháo binh) 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

2. Địa bàn huyện Châu Thành 

- Trung đoàn Cảnh sát Cơ động. 

- Cơ quan điều tra hình sự QK 9 khu vực AG-ĐT. 

- Khu điều trị Covid 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 
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III 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn 

Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Bình 

Thành viên gồm lãnh đạo: 

- UBMTTQ tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, 

BCH Bộ đội biên phòng, Sở LĐTBXH, Báo AG, 

Đài PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo VPUBND tỉnh 

CVP Nguyễn Bảo Trung. 

* Địa bàn thành phố Châu Đốc 

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

- Đại đội Thông tin - Bộ Quốc phòng ̣(Trạm Thông 

tin Núi Sam-Quân khu 9). 

- Tiểu đoàn Công binh (QK9) - Núi Sam 

- Trung tâm Nuôi dưỡng Người già - Trẻ mồ côi. 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do TPCĐ chọn). 

- Một chốt biên phòng (do BCH BĐBP chọn).  

IV 

Từ ngày 12/01 - 26/01/2022 

(nhằm ngày 10/12 - 24/12 âl)  

Thời gian đi cụ thể do 

Trưởng Đoàn quyết định. 

Trưởng Đoàn 

Đ/c Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

Thành viên gồm lãnh đạo: 

- UBMTTQVN tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, Công an 

tỉnh, BCH Bộ đội biên phòng,Sở LĐTB&XH, Báo 

AG, Đài PTTH AG 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh. 

* Địa bàn huyện Tịnh Biên: 

- Đội K.93 - BCH Quân sự tỉnh. 

- Đội K.90 - Quân khu 9. 

- Sư đoàn 330. 

- Lữ đoàn Thiết giáp - Quân khu 9. 

- Trường bắn khu vực Chi Lăng - Quân khu 9. 

- Đồn biên phòng cửa khẩu Tịnh Biên. 

- Một chốt biên phòng (do BCH BĐBP chọn). 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

V 

 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do 

Trưởng Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn 

Đ/c Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh. 

Thành viên gồm đại diện lãnh đạo: 

- BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở LĐTB&XH; 

Báo AG, Đài PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

1. Địa bàn huyện Chợ Mới 

- Tiểu Đoàn 3 Lữ Đoàn 962 QK9 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

2. Địa bàn huyện Thoại Sơn 

- Cở sở Giáo dục Tình thương Khai Trí. 

- Đại đội Thông tin Quân khu 9 (Trạm Thông tin Núi 

Sập QK9).  

- Trại giam Định Thành. 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 
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VI 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn 

Đ/c PCT UBND tỉnh Lê Văn Phước 

Thành viên gồm đại diện lãnh đạo: 

- UBMTTQ tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, BCH Bộ đội 

biên phòng, Công an tỉnh, Sở LĐTBXH; Báo AG, 

Đài PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo VPUBND tỉnh 

Phó CVP Mã Lan Xuân 

* Địa bàn huyện An Phú 

- Đồn Biên phòng Cửa khẩu Long Bình. 

- Đồn Biên phòng Cửa khẩu Vĩnh Hội Đông. 

- Một chốt biên phòng (do BCH BĐBP chọn) 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

VII 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn: 

Đ/c PCT UBND tỉnh Trần Anh Thư 

Thành viên gồm đại diện lãnh đạo: 

- BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, BCH Bộ đội 

biên phòng, Sở Nội vụ, Sở LĐTBXH, Báo AG, Đài 

PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo VPUBND tỉnh 

Phó CVP Đinh Minh Hoàng 

1. Địa bàn thị xã Tân Châu 

- Đồn Biên phòng Cửa khẩu Vĩnh Xương. 

- Một chốt biên phòng (do BCH BĐBP chọn) 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do TC chọn). 

2. Địa bàn huyện Phú Tân 

- Thăm cơ sở tôn giáo tiêu biểu trên địa bàn tỉnh. 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

VIII 

Từ ngày 02/01 - 16/01/2023 

(nhằm ngày 11/12 - 25/12 âl) 
Thời gian đi cụ thể do Trưởng 

Đoàn quyết định. 

Trưởng đoàn: 

Đ/c PCT UBND tỉnh Nguyễn Thị Minh Thúy 

Thành viên gồm đại diện lãnh đạo: 

- BCH Quân sự tỉnh, BCH Bộ đội biên phòng, Sở 

Y tế, Sở LĐTBXH, Báo AG, Đài PTTH AG. 

- UBND cấp huyện. 

* Phụ trách: Lãnh đạo VPUBND tỉnh 

Phó CVP Trần Đặng Đức 

* Địa bàn huyện Tri Tôn: 

- Cơ sở Khám chữa bệnh từ thiện Tri Tôn. 

- Sư đoàn 4 - Quân khu 9. 

- Cở sở Điều trị - Cai nghiện ma túy tỉnh (Lương An 

Trà). 

- Một gia đình chính sách tiêu biểu (do huyện chọn). 

- Một chốt biên phòng (do BCH BĐBP chọn). 
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II. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Văn phòng UBND tỉnh: Chuẩn bị 61 phần quà tặng các đơn vị (bao gồm 42 đơn vị công an, quân sự, chốt biên phòng, cơ sở bảo trợ 

xã hội trên địa bàn + 08 đơn vị đi thăm chúc Tết đêm giao thừa + 11 gia đình chính sách tiêu biểu). 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng chọn và bố trí lãnh đạo tham gia cùng các Đoàn lãnh đạo tỉnh thăm các chốt biên phòng kiểm soát 

dịch bệnh Covid-19 (số điện thoại liên hệ: Đ/c Trần Nhật Trường 0385.312.727). 

- Lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố kết hợp với Đoàn của lãnh đạo tỉnh đi thăm và chúc Tết các đơn vị, gia đình chính sách tiêu 

biểu trên địa bàn (do huyện chọn). 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ danh sách các đơn vị, cá nhân được các Đoàn đến thăm và chúc Tết, cấp phát kinh phí 

thăm viếng cho các sở, ngành chủ quản theo Quyết định số 3097/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Để Đoàn của lãnh đạo tỉnh đi thăm chúc Tết các đơn vị được chu đáo, đề nghị lãnh đạo cơ quan phụ trách của Trưởng Đoàn: 

+ Chịu trách nhiệm bố trí phương tiện, liên hệ các cơ quan đầu mối nhận quà, tiền mang theo; thông báo trước 01 ngày về thời gian 

đi, kế hoạch đi thăm chúc tết cho các thành viên trong Đoàn, BCH Bộ đội biên phòng và địa phương đến được biết. 

+ Liên hệ Văn phòng UBND tỉnh: (đồng chí Huỳnh Văn Mừng, Trưởng phòng Quản trị - Tài vụ, Điện thoại: 0913896130) để nhận 

quà tặng các đơn vị và gia đình chính sách tiêu biểu ở các huyện, thị xã, thành phố do Đoàn phụ trách đi thăm và chúc Tết. 

- Các cơ quan chủ quản sau khi nhận tiền của các đơn vị trực thuộc, khi tham gia các Đoàn đi thăm, tặng quà của lãnh đạo tỉnh, chịu 

trách nhiệm mang theo bì thư (tiền) để gửi Trưởng Đoàn tặng các đơn vị, gia đình chính sách.... Yêu cầu các đơn vị sử dụng bao thư của 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh khi tặng (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận bao thư tại Văn phòng UBND tỉnh 

(Phòng Hành chính - Tổ chức) để gửi cho các đoàn, đơn vị khi đến nhận tiền). 

- Đối với các đơn vị có tên trong danh sách tặng quà theo Quyết định số 3097/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

nhưng không thuộc đối tượng được các Đoàn lãnh đạo tỉnh thăm trực tiếp, yêu cầu đại diện đơn vị đến nhận tiền tại Sở LĐTB&XH (BCH 

Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở GDĐT…) và sử dụng bao thư của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh để cấp phát cho 

các đơn vị./. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
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